Papiron, nyílt alakban kiállítva, a szöveg alá nyomott papirfelzetű 
kisebb pecséttel. Hátlapján egykorú í rássa l : Ut denth1) ligna. magístrí Ladislaus 
et Sigismundus de silvis suis. Deés város levéltárában 40. szám alatt. Kiadva : 
Magyar erdészeti oklevéltár I. k. 27. lap. — Ki-vonatát Id: K. Papp Miklós : 
Történeti lapok. I. k. 426. lap. (V.) 

XI. 

1458 október 19. (Kolozsmonostor.) 
Tótőri Lukács fia István és Miklós fia István a kolozsmonostori konvent 
előtt a belsőszolnokvármegyei mikeházi birtokukat 40 forintért Losonczi Dezső 
fia Jánosnak („magnifico Johanni filio Desew de Lossoncz") zálogba ad ják . 

Dátum feria quinta proxima post festum beati Lucae ewan-
gelistae anno Domini etc. L° octavo. 

Eredetije az Országos Levéltárban, az M. O. D. L. 36,392. szám alatt 
őrzött ,,E minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 17. lapjának 2. bejegyzése. 

XII. 

1459 márczius 17. Buda. 
I. Mátyás király Losonczi Dezső fia László királyi étekfogó-mesternek és általa 
fivérének, Zsigmondnak érdemei jutalmául a belsőszolnokvármegyei Dengeleg 

birtokot adományozza. 

Commissio propria domini regis 
Michaele de Gezth magistro camerae referente. 

Nos Mathias, Dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae 
etc. (memoriae) commendamus tenore praesentium significantes, 
quibus expedit, universis quod nos attentis et digne pensatis 

1458. 
IX. 1. 

1458. 
X. 19. 

\ / 

1459. 
III. 17. 

fidelitate n[ecnon fidejlium servitiorum meritis fidelis nostri magni-
fici Ladislai, filii Desew de Losoncz, dapiferorum nostrorum rega-
lium magistri per eum, uti propria experientia agnovimus, pr imum 
sacrae dicti regni nostri Hungáriáé coronae eidemque maiestati 
nostrae sub locorum ac temporum varietate cum omni fidelitatis 
constantia et sollicitudine indefessa exhibitis et impensis [totum 
et omne i]us nostrum regium, si quod in possessione Dengeleg 
vocata in comitatu Zolnok interiori existenti habitum [ 

zeth] tamquam iurium nostrorum r[egali]um . . . . cela-
toris sub taciturnitatis silentio ut dicitur existens qual[itercunque 
et ex quibuscunjque causis, viis, módis et rationibus concerneret 
maiestatem, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet [universis, terris scilicet arabilibus] cultis et incultis, 
agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, rubetis, nemoribus, 
virgultis [montibus, vallibus, vineis] vinearumque promontoriis, 
aquis, fluviiis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molen-
dinis molendinorumque locis [generaliter vero quarumlibet] utili-
tatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis 
vocabulo vocitatis ad eandem de iure spectantibus et pertinere 
debentibus, sub suis veris metis et antiquis [limitibus], praefato La-
dislao, filio, Desew de praedicta Losoncz et per eum Sigismundo, 
fratri suo carnali ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis 
dedimus, donavimus et contulimus, ymmo damus, donamus et 
conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possiden-
dum pariter et habendum, salvo iure alieno, harum nostrarum 
vigore et testimonio literarum mediante, quas in formám nostri 
privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae. 
Dátum Budae sabbato proximo ante Dominicam Ramispalma-
rum anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono.